Página 1 de 6

TERMO DE FOMENTO 001-2024

CT AGRIMAQ FLEXEIRAS

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2024

O MUNICÍPIO DE FLEXEIRAS, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº

12.262.721/0001-59, com sede na Rua Coronel Alcântara, s/n, Centro, Flexeiras/AL, neste ato representado

pela Prefeita, a Senhora SILVANA MARIA CAVALCANTE DA COSTA PINTO, brasileira, casada,

portadora do CPF nº 296.566.134- 49, doravante denominado ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA e AJ

SPORTS, inscrita no CNPJ n° 32.857.357/0001-87, situada na RUA DEPUTADO ARMANDO MOREIRA

SOARES, 180 - ANEXO COMERCIAL ANTARES , BAIRRO ANTARES, MACEIO/AL - CEP: 57.048-

355, neste ato devidamente representada Sr. JOSÉ MEIRA LINS JUNIOR, inscrito no CPF sob o n°

041868594-00, celebram este Termo de Fomento nas formas e condições estabelecidas nas seguintes cláusulas:

1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Fomento tem por objeto estabelecer parceria em regime de mútua cooperação

com a Administração Pública, para execução de atividades de natureza esportiva, por meio de repasse

financeiro, depositado em uma conta especifica da instituição, destinada para esse fim, que servirá para

pagamento de atendimentos realizados por profissionais, para implantação do “CT AGRIMAQ

FLEXEIRAS”, visando atender as crianças e jovens do Município de Flexeiras/AL.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA

2.1. A Administração Pública repassará a AJ SPORTS o valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),

sendo pago em parcelas mensais de R$ 5,000.00 (cinco mil reais) ao longo de 7 (sete) meses, a serem

depositados em uma conta especifica da instituição, destinada para esse fim, que servirá para pagamento de

atendimentos realizados por profissionais, para implantação do “CT AGRIMAQ FLEXEIRAS”. após a

assinatura do referido instrumento, conforme cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho, que

se refere a este Termo de Fomento.

2.2. As despesas referentes ao repasse do valor constante no item 2.1 correrão a conta da seguinte dotação

orçamentária:

PROGRAMA DE TRABALHO:

27.812.0015.2040 – APOIO AO DESPORTO AMADOR

ELEMENTO DE DESPESA:

33390.39.99.02 – ASSOCIAÇÕES, FEDERAÇÕES E CONFEDERAÇÕES

2.3. Em caso de celebração de aditivos, deverão ser indicados nos mesmos, os créditos e empenhos para

cobertura de cada parcela da despesa a ser transferida. Na ocorrência de cancelamento de restos a pagar, o

quantitativo poderá ser reduzido até a etapa que apresente funcionalidade, mediante aprovação prévia da

Administração Pública.

3. CLAUSULA TERCEIRA - DA AJ SPORTS

3.1. A AJ SPORTS contribuirá para a execução do objeto desta parceria com contrapartida consistente

em executar o de implantação do “CT AGRIMAQ FLEXEIRAS”, em data específica agendada com a

Administração Pública, conforme Termo de Referência e Proposta.

	1a47aac6c79e9125f49d88fbd74a09b18b019967c2c80e8f4de00e5e8d1c83ce.pdf
	1. CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
	2. CLAUSULA SEGUNDA - DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA
	3. CLAUSULA TERCEIRA - DA AJ SPORTS

	ccff14b4bb878332e8c05356c4b71285b3d19bc928d65ea55a84056d3842961d.pdf
	4a97444e18de78c8685abe86d801d2ba95773060b056aa8b3f7150249f934ada.pdf